[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA POSTO AVANÇADO DA GUARDA MUNICIPAL PARA O BAIRRO LINDA CHAIB.
DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº    DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES,
INDICO, ao Exmo. Senhor. Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma           regimental, para que determine ao Departamento de Segurança sob o comando do Capitão Ruy Machado de Oliveira, estudos com a finalidade de instalar um posto avançado da guarda municipal no bairro Linda Chaib.
                                                    JUSTIFICATIVA
Considerando-se, que o bairro Linda Chaib tem um alto índice de criminalidade e que dentro de alguns meses os prédios do complexo habitacional estarão concluídos, o número de habitantes neste local aumentará, necessitando de um maior policiamento, visando sempre promover uma maior segurança para os munícipes.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 01 de julho de 2009.
              VEREADOR LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
                                                           Bancada-PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]